
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 12,011,357 11,305,050 706,307

국 1,167,827 1,101,654 66,173

균 676,982 676,982 0

기 1,712,892 1,854,124 △141,232

도 1,252,217 1,040,796 211,421

시 7,201,439 6,631,494 569,945

보건사업 8,669,838 8,780,242 △110,404

국 213,892 152,642 61,250

균 676,982 676,982 0

기 1,286,421 1,442,473 △156,052

도 984,053 773,058 210,995

시 5,508,490 5,735,087 △226,597

건강한 시민 더불어 행복한 도시 2,102,393 2,331,065 △228,672

국 87,392 82,142 5,250

기 1,112,521 1,232,236 △119,715

도 234,379 229,249 5,130

시 668,101 787,438 △119,337

건강도시 관리 32,590 62,130 △29,540

201 일반운영비 28,740 52,040 △23,300

01 사무관리비 26,040 49,040 △23,000

○움직이는 가족건강놀이터 운영

17,000 40,000 △23,000경정 17,000,000원

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

○WHO 건강도시 연회비 700 1,000 △300경정 700,000원

202 여비 1,000 3,840 △2,840

01 국내여비 1,000 3,840 △2,840

○건강도시 정기총회 참석 및 선진지 견학

1,000 1,440 △440

○건강도시 관련 교육 0 2,400 △2,400

경정 1,000,000원

경정 0원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

○건강도시사업 시책 업무추진

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

301 일반보전금 0 3,250 △3,250

12 기타보상금 0 3,250 △3,250

○건강도시사업 강사수당 0 3,250 △3,250경정 0원

시민 건강생활 지원사업 21,980 25,180 △3,200

201 일반운영비 20,900 22,000 △1,100

01 사무관리비 20,900 22,000 △1,100

○시민건강 문화조성 홍보물 제작 등

1,900 2,000 △100

○건강생활터조성 사업 19,000 20,000 △1,000

경정 1,900,000원

경정 19,000,000원

202 여비 1,080 3,180 △2,100



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,080 3,180 △2,100

○보건사업 업무추진에 따른 출장여비

0 2,100 △2,100경정 0원

치매안심센터 운영 733,873 886,720 △152,847

기 578,442 700,257 △121,815

시 155,431 186,463 △31,032

201 일반운영비 445,476 544,159 △98,683

기 356,380 435,327 △78,947

시 89,096 108,832 △19,736

01 사무관리비 342,217 440,900 △98,683

○치매안심센터 직원 역량강화(2일) 517 4,200 △3,683

― 강사수당 517 1,200 △683경정 517,000원

기 413 960 △547

시 104 240 △136

― 대관료 등 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 800 △800

시 0 200 △200

― 차량 임차료 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,600 △1,600

시 0 400 △400

○치매 워크북 제작 0 20,000 △20,000경정 0원

기 0 16,000 △16,000

시 0 4,000 △4,000

○치매선별검사지 제작 0 20,000 △20,000경정 0원

기 0 16,000 △16,000

시 0 4,000 △4,000

○치매진단검사 도구 구입 0 20,000 △20,000경정 0원

기 0 16,000 △16,000

시 0 4,000 △4,000

○치매걷기 및 치매극복의 날 운영 0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 12,000 △12,000

시 0 3,000 △3,000

○어르신과 함께하는 요리교실 등 운영

0 20,000 △20,000경정 0원

기 0 16,000 △16,000

시 0 4,000 △4,000

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○치매안심센터 시책 업무추진 950 1,000 △50경정 950,000원

301 일반보전금 49,675 143,160 △93,485

기 39,740 114,528 △74,788

시 9,935 28,632 △18,697

12 기타보상금 44,075 137,560 △93,485

○찾아가는 인지재활교실 운영 강사수당

2,515 96,000 △93,485경정 2,515,000원

기 2,012 76,800 △74,788

시 503 19,200 △18,697



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 32,500 0 32,500

기 26,000 0 26,000

시 6,500 0 6,500

01 시설비 32,500 0 32,500

○ 치매안심마을 cctv 설치 16,500 0 16,5003,300,000원*5개소

기 13,200 0 13,200

시 3,300 0 3,300

○ 치매인식개선을 위한 로고젝터 설치

16,000 0 16,0003,200,000원*5개소

기 12,800 0 12,800

시 3,200 0 3,200

405 자산취득비 16,871 10,000 6,871

기 5,920 0 5,920

시 10,951 10,000 951

01 자산및물품취득비 16,871 10,000 6,871

○치매안심센터 컴퓨터 본체 및 모니터 등

1,400 0 1,4001,400,000원*1대

기 1,120 0 1,120

시 280 0 280

○치매안심센터 열화상 카메라 구입

6,000 0 6,0006,000,000원*1대

기 4,800 0 4,800

시 1,200 0 1,200

○치매안심센터 운영에 따른 물품구입

9,471 10,000 △529경정 9,471,000원

치매안심관리사 사업 15,710 70,000 △54,290

301 일반보전금 15,710 70,000 △54,290

12 기타보상금 15,710 70,000 △54,290

○치매안심관리사 양성에 따른 강사수당

610 3,600 △2,990

○치매안심관리사 활동수당 15,100 65,100 △50,000

○치매안심관리사 산재보험료 등 0 1,300 △1,300

경정 610,000원

경정 15,100,000원

경정 0원

지역사회 통합건강증진사업(치매, 임산부 및 영유아

지원)

28,900 28,900 0

기 14,450 14,450 0

도 2,890 2,890 0

시 11,560 11,560 0

201 일반운영비 4,900 0 4,900

기 2,450 0 2,450

도 490 0 490

시 1,960 0 1,960

01 사무관리비 4,900 0 4,900

○출산장려 홍보물 제작 4,900 0 4,9004,900원*1,000개

기 2,450 0 2,450

도 490 0 490

시 1,960 0 1,960



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 24,000 28,900 △4,900

기 12,000 14,450 △2,450

도 2,400 2,890 △490

시 9,600 11,560 △1,960

01 의료및구료비 24,000 28,900 △4,900

○임산부 영유아 영양제 등 지원

20,000 28,900 △8,900경정 20,000,000원

기 10,000 14,450 △4,450

도 2,000 2,890 △890

시 8,000 11,560 △3,560

○신혼(예비)부부 건강검진 시약 구입

4,000 0 4,00025,000원*160개

기 2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

정신건강복지센터 운영 192,539 192,539 0

기 91,220 91,220 0

도 27,366 27,366 0

시 73,953 73,953 0

101 인건비 156,159 143,659 12,500

기 73,030 66,780 6,250

도 21,909 20,034 1,875

시 61,220 56,845 4,375

04 기간제근로자등보수 156,159 143,659 12,500

○정신건강복지센터 전문인력 인건비(3명) 146,060 133,560 12,500

― 기본급 116,900 104,400 12,500경정 116,900,000원

기 58,450 52,200 6,250

도 17,535 15,660 1,875

시 40,915 36,540 4,375

201 일반운영비 27,200 28,200 △1,000

기 13,600 14,100 △500

도 4,080 4,230 △150

시 9,520 9,870 △350

01 사무관리비 25,400 18,900 6,500

○생명존중 문화조성을 위한 홍보물품 구입

6,500 0 6,5006,500,000원*1식

기 3,250 0 3,250

도 975 0 975

시 2,275 0 2,275

02 공공운영비 1,800 4,800 △3,000

○정신건강복지센터 사업용 차량 유류비

1,800 4,800 △3,000경정 1,800,000원

기 900 2,400 △1,500

도 270 720 △450

시 630 1,680 △1,050

03 행사운영비 0 4,500 △4,500

○정신건강화합한마당 추진(버스 임차 및 단체

복 구입 등) 0 1,500 △1,500경정 0원



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 750 △750

도 0 225 △225

시 0 525 △525

○정신건강의 날 행사 추진 등 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

202 여비 1,180 4,680 △3,500

기 590 2,340 △1,750

도 177 702 △525

시 413 1,638 △1,225

01 국내여비 1,180 4,680 △3,500

○정신건강심의위원회 참석 880 1,440 △560경정 880,000원

기 440 720 △280

도 132 216 △84

시 308 504 △196

○직무교육 여비 300 3,240 △2,940경정 300,000원

기 150 1,620 △1,470

도 45 486 △441

시 105 1,134 △1,029

301 일반보전금 8,000 16,000 △8,000

기 4,000 8,000 △4,000

도 1,200 2,400 △1,200

시 2,800 5,600 △2,800

09 행사실비지원금 8,000 16,000 △8,000

○주간재활프로그램 참석자 중식 및 간식비

7,400 14,400 △7,000경정 7,400,000원

기 3,700 7,200 △3,500

도 1,110 2,160 △1,050

시 2,590 5,040 △2,450

○송년의날 참여자 보상 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 150 △150

시 0 350 △350

아동청소년 정신보건사업 56,060 56,060 0

기 25,985 25,985 0

도 7,795 7,795 0

시 22,280 22,280 0

101 인건비 43,690 41,610 2,080

기 19,800 18,760 1,040

도 5,940 5,628 312

시 17,950 17,222 728

04 기간제근로자등보수 43,690 41,610 2,080

○정신건강복지센터 전문인력 인건비(1명) 39,600 37,520 2,080

― 기본급 30,880 28,800 2,080경정 30,880,000원

기 15,440 14,400 1,040

도 4,632 4,320 312

시 10,808 10,080 728



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 12,370 10,570 1,800

기 6,185 5,285 900

도 1,855 1,585 270

시 4,330 3,700 630

01 사무관리비 12,370 10,570 1,800

○아동청소년 비대면 정신건강교육 홍보물 제작

등 1,800 0 1,8001,000원*1,800개

기 900 0 900

도 270 0 270

시 630 0 630

301 일반보전금 0 3,880 △3,880

기 0 1,940 △1,940

도 0 582 △582

시 0 1,358 △1,358

09 행사실비지원금 0 2,080 △2,080

○정신건강 서포터즈 참여자 보상금 등

0 1,600 △1,600경정 0원

기 0 800 △800

도 0 240 △240

시 0 560 △560

○아동청소년 관련 종사자 및 부모교육 참여자

보상금 등 0 480 △480경정 0원

기 0 240 △240

도 0 72 △72

시 0 168 △168

12 기타보상금 0 1,800 △1,800

○아동청소년 프로그램 강사수당 0 1,800 △1,800경정 0원

기 0 900 △900

도 0 270 △270

시 0 630 △630

지역사회 정신보건사업 13,625 20,870 △7,245

201 일반운영비 12,770 17,640 △4,870

01 사무관리비 11,490 15,360 △3,870

○마음회복 프로그램 운영 0 2,150 △2,150

○정신건강프로그램 및 간담회 현수막 제작

0 720 △720

○지역사회 정신보건업무 관련 홍보물 제작

0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 1,280 2,280 △1,000

○정신건강 업무추진 차량 유지관리비

200 1,200 △1,000경정 200,000원

202 여비 855 900 △45

01 국내여비 855 900 △45

○중앙부처 교육 및 선진지 견학

855 900 △45경정 855,000원

301 일반보전금 0 2,330 △2,330



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 0 1,410 △1,410

○자살예방의 날 행사 및 캠페인 참여자 간식비

0 1,110 △1,110

○정신건강의 날 행사 참여자 간식비 0 300 △300

경정 0원

경정 0원

12 기타보상금 0 920 △920

○마음회복 프로그램 강사수당 0 920 △920경정 0원

정신질환 조기치료 지원 사업 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

307 민간이전 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

01 의료및구료비 0 8,000 △8,000

○정신질환자 조기치료 및 지원 의료비

0 8,000 △8,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

행정입원 치료비 지원 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

307 민간이전 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

01 의료및구료비 0 3,000 △3,000

○정신질환자 행정입원 치료비 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

응급입원 비용 지원 0 5,000 △5,000

국 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

시 0 1,750 △1,750

307 민간이전 0 5,000 △5,000

국 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

시 0 1,750 △1,750

01 의료및구료비 0 5,000 △5,000

○정신질환자 응급입원 치료비 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

시 0 1,750 △1,750

정신질환 외래치료지원제 치료비 지원 0 8,000 △8,000



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

307 민간이전 0 8,000 △8,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

01 의료및구료비 0 8,000 △8,000

○정신질환자 외래치료비 0 8,000 △8,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 2,800 △2,800

정신건강복지센터 인력확충 22,200 18,000 4,200

기 11,100 9,000 2,100

도 3,330 2,700 630

시 7,770 6,300 1,470

201 일반운영비 4,200 0 4,200

기 2,100 0 2,100

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○정신건강인식개선 홍보물품 제작비

4,200 0 4,2002,100,000원*2회

기 2,100 0 2,100

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

정신의료기관 기능보강사업(비상경보장치) 5,250 0 5,250

국 5,250 0 5,250

402 민간자본이전 5,250 0 5,250

국 5,250 0 5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,250 0 5,250

○정신의료기관 비상벨 설치 5,250 0 5,250750,000원*7개

국 5,250 0 5,250

가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

01 의료및구료비 9,000 0 9,000

○가정폭력 가해자 교정치료 의료비

9,000 0 9,0003,000,000원*3명

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

정신질환 치료비 지원 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 시민 더불어 행복한 도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,400 0 8,400

307 민간이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

01 의료및구료비 24,000 0 24,000

○정신질환자 치료비(응급입원, 행정입원)

24,000 0 24,00024,000,000원*1식

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

건강한 가정 행복한 출산분위기 조성 6,567,445 6,449,177 118,268

국 126,500 70,500 56,000

균 676,982 676,982 0

기 173,900 210,237 △36,337

도 749,674 543,809 205,865

시 4,840,389 4,947,649 △107,260

출산장려정책사업 3,416,524 3,391,288 25,236

201 일반운영비 12,670 13,336 △666

01 사무관리비 12,670 13,336 △666

○출산장려 홍보물품 제작 등

1,484 2,150 △666

○코로나19 시설점검 직원용 방한복 구입(저출

산 극복 시군평가 포상금) 5,000 5,000 0

경정 1,484,000원

경정 5,000,000원

202 여비 862 1,960 △1,098

01 국내여비 862 1,960 △1,098

○출산장려 및 모자보건 중앙교육 등 참석

862 960 △98

○출산장려 정책추진에 따른 선진지 견학 등

0 1,000 △1,000

경정 862,000원

경정 0원

301 일반보전금 3,356,992 3,299,992 57,000

01 사회보장적수혜금 3,356,000 3,299,000 57,000

○순천아이 꿈 통장 지원

2,976,000 2,919,000 57,000경정 2,976,000,000원

307 민간이전 46,000 76,000 △30,000

01 의료및구료비 46,000 76,000 △30,000

○난임부부 시술비 본인부담금 지원

46,000 76,000 △30,000경정 46,000,000원

선천성대사이상 검사 및 환아관리 25,000 10,000 15,000

기 12,500 5,000 7,500

시 12,500 5,000 7,500

307 민간이전 25,000 10,000 15,000

기 12,500 5,000 7,500

시 12,500 5,000 7,500

01 의료및구료비 25,000 10,000 15,000



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 가정 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선천성대사이상검사 및 환아관리(357명)

25,000 10,000 15,000경정 25,000,000원

기 12,500 5,000 7,500

시 12,500 5,000 7,500

난임부부 시술비 지원사업 239,000 272,574 △33,574

기 119,500 136,287 △16,787

도 59,750 68,143 △8,393

시 59,750 68,144 △8,394

307 민간이전 239,000 272,574 △33,574

기 119,500 136,287 △16,787

도 59,750 68,143 △8,393

시 59,750 68,144 △8,394

01 의료및구료비 239,000 272,574 △33,574

○난임부부 시술비 지원(438명)

239,000 272,574 △33,574경정 239,000,000원

기 119,500 136,287 △16,787

도 59,750 68,143 △8,393

시 59,750 68,144 △8,394

모자보건사업 313,224 395,435 △82,211

201 일반운영비 11,084 11,635 △551

01 사무관리비 10,466 11,017 △551

○출산육아용품 장난감대여소 운영 8,326 8,877 △551

― 운영소모품(대여가방 및 보관비닐 등) 구입

4,489 5,040 △551경정 4,489,000원

301 일반보전금 1,320 8,260 △6,940

09 행사실비지원금 0 2,240 △2,240

○임산부의 날 행사 참여자 보상 등 0 2,240 △2,240경정 0원

12 기타보상금 1,320 6,020 △4,700

○임산부,영유아 건강증진프로그램 운영 강사비 0 4,700 △4,700

― 임산부 요가 0 2,160 △2,160

― 베이비 요가 0 1,200 △1,200

― 베이비 마사지 0 1,200 △1,200

― 산전교육 0 140 △140

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 23,700 86,540 △62,840

01 의료및구료비 23,700 86,540 △62,840

○임산부 영유아 영양제 지원

5,600 28,440 △22,840

○예비부모 엽산제 지원 0 40,000 △40,000

경정 5,600,000원

경정 0원

401 시설비및부대비 16,969 25,800 △8,831

01 시설비 16,969 25,800 △8,831

○모유수유시설 설치 확대 6,169 15,000 △8,831경정 6,169,000원

405 자산취득비 21,951 25,000 △3,049

01 자산및물품취득비 21,951 25,000 △3,049



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 가정 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○출산육아용품대여소 물품 구입

16,951 20,000 △3,049경정 16,951,000원

3자녀 이상 출산 지원 48,955 49,000 △45

201 일반운영비 855 900 △45

01 사무관리비 855 900 △45

○3자녀 이상 세대증 및 홍보물품 제작 등

855 900 △45경정 855,000원

신생아 난청 조기진단 사업 5,120 8,400 △3,280

기 2,560 4,200 △1,640

시 2,560 4,200 △1,640

307 민간이전 5,120 8,400 △3,280

기 2,560 4,200 △1,640

시 2,560 4,200 △1,640

01 의료및구료비 5,120 8,400 △3,280

○신생아 난청 조기진단사업(263명)

5,120 8,400 △3,280경정 5,120,000원

기 2,560 4,200 △1,640

시 2,560 4,200 △1,640

청소년산모 의료비 지원 2,400 1,200 1,200

기 1,200 600 600

도 600 300 300

시 600 300 300

308 자치단체등이전 2,400 1,200 1,200

기 1,200 600 600

도 600 300 300

시 600 300 300

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,400 1,200 1,200

○청소년산모 임신 출산 의료비 지원

2,400 1,200 1,200경정 2,400,000원

기 1,200 600 600

도 600 300 300

시 600 300 300

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 16,180 56,000 △39,820

기 8,090 28,000 △19,910

시 8,090 28,000 △19,910

307 민간이전 16,180 56,000 △39,820

기 8,090 28,000 △19,910

시 8,090 28,000 △19,910

01 의료및구료비 16,180 56,000 △39,820

○미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원(85명)

16,180 56,000 △39,820경정 16,180,000원

기 8,090 28,000 △19,910

시 8,090 28,000 △19,910

고위험임산부 의료비 지원 29,000 41,200 △12,200

기 14,500 20,600 △6,100

도 7,250 10,300 △3,050



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 가정 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,250 10,300 △3,050

307 민간이전 29,000 41,200 △12,200

기 14,500 20,600 △6,100

도 7,250 10,300 △3,050

시 7,250 10,300 △3,050

01 의료및구료비 29,000 41,200 △12,200

○고위험 임산부 의료비 지원(27명)

29,000 41,200 △12,200경정 29,000,000원

기 14,500 20,600 △6,100

도 7,250 10,300 △3,050

시 7,250 10,300 △3,050

저소득층 기저귀 조제분유 지원 253,000 141,000 112,000

국 126,500 70,500 56,000

도 37,950 21,150 16,800

시 88,550 49,350 39,200

308 자치단체등이전 253,000 141,000 112,000

국 126,500 70,500 56,000

도 37,950 21,150 16,800

시 88,550 49,350 39,200

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 253,000 141,000 112,000

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업(253명)

253,000 141,000 112,000경정 253,000,000원

국 126,500 70,500 56,000

도 37,950 21,150 16,800

시 88,550 49,350 39,200

모자보건사업(산모신생아 건강관리-추가지원) 393,610 450,338 △56,728

도 58,083 45,101 12,982

시 335,527 405,237 △69,710

301 일반보전금 393,610 450,338 △56,728

도 58,083 45,101 12,982

시 335,527 405,237 △69,710

01 사회보장적수혜금 393,610 450,338 △56,728

○산모 신생아 건강관리사 지원 본인부담금 추

가 지원(823명) 193,610 150,338 43,272경정 193,610,000원

도 58,083 45,101 12,982

시 135,527 105,237 30,290

○산모 신생아 건강관리사 지원 본인부담금 확

대 지원 200,000 300,000 △100,000경정 200,000,000원

신혼 · 예비부부 건강검진 지원사업 40,560 32,240 8,320

도 12,168 9,672 2,496

시 28,392 22,568 5,824

307 민간이전 40,560 32,240 8,320

도 12,168 9,672 2,496

시 28,392 22,568 5,824

01 의료및구료비 40,560 32,240 8,320

○신혼(예비)부부 건강검진 지원사업(248명)

40,560 32,240 8,320경정 40,560,000원



부서: 보건사업과

정책: 보건사업

단위: 건강한 가정 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,168 9,672 2,496

시 28,392 22,568 5,824

난임여성 한방치료사업 23,310 23,940 △630

도 9,990 10,260 △270

시 13,320 13,680 △360

307 민간이전 23,310 23,940 △630

도 9,990 10,260 △270

시 13,320 13,680 △360

01 의료및구료비 23,310 23,940 △630

○난임여성 한방치료비 지원

23,310 23,940 △630경정 23,310,000원

도 9,990 10,260 △270

시 13,320 13,680 △360

코로나19 임신부 건강관리비 지원사업 185,000 0 185,000

도 185,000 0 185,000

302 이주및재해보상금 185,000 0 185,000

도 185,000 0 185,000

02 민간인재해및복구활동보상금 185,000 0 185,000

○코로나19 임신부 건강관리비 지원 (성립전)

185,000 0 185,000185,000,000원

도 185,000 0 185,000

장애인 복지증진 1,827,359 1,820,326 7,033

국 953,935 949,012 4,923

도 249,906 248,850 1,056

시 623,518 622,464 1,054

맞춤형 장애인 시설 1,827,359 1,820,326 7,033

국 953,935 949,012 4,923

도 249,906 248,850 1,056

시 623,518 622,464 1,054

정신요양시설 운영비 1,362,764 1,355,731 7,033

국 953,935 949,012 4,923

도 204,415 203,359 1,056

시 204,414 203,360 1,054

307 민간이전 1,362,764 1,355,731 7,033

국 953,935 949,012 4,923

도 204,415 203,359 1,056

시 204,414 203,360 1,054

11 사회복지사업보조 1,362,764 1,355,731 7,033

○정신요양시설(인선요양원) 운영비

1,362,764 1,355,731 7,033경정 1,362,764,000원

국 953,935 949,012 4,923

도 204,415 203,359 1,056

시 204,414 203,360 1,054

행정운영경비(보건사업과) 709,244 704,482 4,762

기 426,471 411,651 14,820

도 18,258 18,888 △630

시 264,515 273,943 △9,428



부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 638,682 621,732 16,950

기 426,471 411,651 14,820

도 18,258 18,888 △630

시 193,953 191,193 2,760

인력운영비(정신건강복지센터 인력확충) 128,702 132,902 △4,200

기 60,860 62,960 △2,100

도 18,258 18,888 △630

시 49,584 51,054 △1,470

101 인건비 128,702 132,902 △4,200

기 60,860 62,960 △2,100

도 18,258 18,888 △630

시 49,584 51,054 △1,470

03 무기계약근로자보수 128,702 132,902 △4,200

○정신건강복지센터 전문인력 인건비(4명) 121,720 125,920 △4,200

― 기본급 62,000 67,200 △5,200경정 62,000,000원

기 31,000 33,600 △2,600

도 9,300 10,080 △780

시 21,700 23,520 △1,820

― 야간 응급출동에 따른 방한복 구입

1,000 0 1,000250,000원*4명

기 500 0 500

도 150 0 150

시 350 0 350

인력운영비(치매안심센터 운영) 457,014 435,864 21,150

기 365,611 348,691 16,920

시 91,403 87,173 4,230

101 인건비 457,014 435,864 21,150

기 365,611 348,691 16,920

시 91,403 87,173 4,230

03 무기계약근로자보수 457,014 435,864 21,150

○기본급 외 360,098 341,948 18,150경정 360,098,000원

기 288,078 273,558 14,520

시 72,020 68,390 3,630

○치매안심센터 전문인력 출장용 방한복 구비

3,000 0 3,000200,000원*15명

기 2,400 0 2,400

시 600 0 600

기본경비 70,562 82,750 △12,188

기본경비 70,562 82,750 △12,188

201 일반운영비 39,090 40,990 △1,900

01 사무관리비 36,090 37,990 △1,900

○복사용지 구입 등 6,020 7,920 △1,900경정 6,020,000원

202 여비 26,000 36,000 △10,000

01 국내여비 26,000 36,000 △10,000

○기본업무수행 관내출장여비

26,000 36,000 △10,000경정 26,000,000원



부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 5,472 5,760 △288

04 부서운영업무추진비 5,472 5,760 △288

○부서운영업무추진비 5,472 5,760 △288경정 5,472,000원

재무활동(보건사업과) 804,916 0 804,916

보전지출 804,916 0 804,916

보전지출 804,916 0 804,916

802 반환금기타 804,916 0 804,916

01 국고보조금반환금 712,280 0 712,280

○2019년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업 집

행 잔액 54,056 0 54,056

○2019년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업 이

자 반납 494 0 494

○2019년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

집행 잔액 7,636 0 7,636

○2019년 선천성대사이상검사 및 환아관리 집행

잔액 5,691 0 5,691

○2019년 신생아 난청 조기진단사업 집행 잔액

5,333 0 5,333

○2019년 산모신생아 건강관리 지원 집행 잔액

52,088 0 52,088

○2019년 산모신생아 건강관리 지원 사업 이자

반납 1,640 0 1,640

○2019년 표준모자보건수첩 지원 이자 반납

10 0 10

○2019년 난임부부 시술비 지원사업 집행 잔액

29,473 0 29,473

○2019년 모자보건사업 보조인력비 집행 잔액

88 0 88

○2019년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사업

집행 잔액 230 0 230

○2019년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사업

이자 반납 9 0 9

○2019년 영유아 발달장애 정밀검사비 집행 잔

액 739 0 739

○2019년 영유아 건강검진(의료수급권자) 사업

집행 잔액 235 0 235

○2019년 영유아 건강검진(의료수급권자) 사업

이자 반납 15 0 15

○2019년 치매안심센터 운영 집행 잔액

448,970 0 448,970

○2019년 중증치매노인 공공후견,심판절차비용

집행 잔액 1,064 0 1,064

○2019년 지역사회통합건강증진사업(치매조기검

진비) 집행 잔액 5,017 0 5,017

○2019년 정신요양시설 운영비 집행 잔액

60,387 0 60,387

54,056,000원

494,000원

7,636,000원

5,691,000원

5,333,000원

52,088,000원

1,640,000원

10,000원

29,473,000원

88,000원

230,000원

9,000원

739,000원

235,000원

15,000원

448,970,000원

1,064,000원

5,017,000원

60,387,000원



부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 정신요양시설 운영비 이자 반납

94 0 94

○2019년 정신보건시설확충 집행 잔액

39,008 0 39,008

○2019년 정신보건시설확충 이자 반납 3 0 3

94,000원

39,008,000원

3,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 92,636 0 92,636

○2019년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업 집

행 잔액 27,028 0 27,028

○2019년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업 이

자 반납 247 0 247

○2019년 신생아 양육비 지원사업 집행 잔액

750 0 750

○2019년 공공산후조리원 지원사업 집행 잔액

5,121 0 5,121

○2019년 산모신생아 건강관리 지원사업 집행

잔액 6,783 0 6,783

○2019년 산모신생아 건강관리 지원사업 이자

반납 211 0 211

○2019년 산모신생아 건강관리 본인부담금 추가

지원사업 집행 잔액 8,009 0 8,009

○2019년 표자모자보건수첩 지원 이자 반납

5 0 5

○2019년 난임부부 시술비 지원사업 집행 잔액

15,112 0 15,112

○2019년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사업

집행 잔액 115 0 115

○2019년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사업

이자 반납 5 0 5

○2019년 한방난임치료 지원사업 집행 잔액

675 0 675

○2019년 치매안심관리사 사업 집행 잔액

278 0 278

○2019년 지역사회통합건강증진사업(치매조기검

진비) 집행 잔액 1,015 0 1,015

○2019년 정신요양시설 운영비 집행 잔액

7,764 0 7,764

○2019년 정신요양시설 운영비 이자 반납

12 0 12

○2019년 정신보건시설확충 집행 잔액

19,504 0 19,504

○2019년 정신보건시설확충 이자 반납 2 0 2

27,028,000원

247,000원

750,000원

5,121,000원

6,783,000원

211,000원

8,009,000원

5,000원

15,112,000원

115,000원

5,000원

675,000원

278,000원

1,015,000원

7,764,000원

12,000원

19,504,000원

2,000원


